
opusdei.org

„Tapsite mano
liudytojais“ (Apd 1,
8)

Popiežiaus Pranciškaus žinia
Pasaulinės misijų dienos proga
(2022 m. spalio 23 d.).

2022-10-23

Brangūs broliai ir seserys!

Šie žodžiai priklauso Apaštalų
darbuose aprašytam paskutiniam
Prisikėlusio Jėzaus pokalbiui su
mokiniais prieš jam įžengiant į
dangų: „Kai ant jūsų nužengs
Šventoji Dvasia, jūs gausite jos



galybės ir tapsite mano liudytojais
Jeruzalėje ir visoje Judėjoje bei
Samarijoje, ir lig pat žemės
pakraščių“ (1, 8). Tai yra ir 2022 m.
Pasaulinės misijų dienos tema, kuri
kaip visada padeda mums
įsisąmoninti, kad Bažnyčia savo esme
yra misionieriška. Šiemet ji suteikia
mums progą paminėti keletą svarbių
Bažnyčios gyvenimo ir misijos
sukakčių: prieš 400 metų įkurta
Tikėjimo skleidimo (de propaganda
fide) kongregacija, šiandien tai –
Tautų evangelizavimo kongregacija;
prieš 200 metų įsteigta Tikėjimo
skleidimo draugija; jai drauge su
Šventosios vaikystės draugija ir
Šventojo apaštalo Petro draugija
prieš 100 metų buvo pripažintas
Popiežiškųjų draugijų statusas.

Apmąstykime šias tris reikšmines
ištaras, kuriomis apibendrinami
mokinių gyvenimo ir misijos
pagrindai: „Tapsite mano
liudytojais“, „lig pat žemės



pakraščių“ ir „ jūs gausite jos
[Šventosios Dvasios] galybės“.

1. „Tapsite mano liudytojais“– visiems
krikščionims skirtas kvietimas liudyti
Kristų

Tai pagrindinis dalykas, Jėzaus
mokymo esmė žvelgiant į mokinių
misiją pasaulyje. Visi mokiniai bus
Jėzaus liudytojai dėl Šventosios
Dvasios, kurią jie priims: jie taps
liudytojais iš malonės. Kad ir kur
eitų, kad ir kur būtų. Kaip Kristus yra
pirmasis Tėvo pasiuntinys, t. y.
misionierius (plg. Jn 20, 21) ir, kaip
toks, yra jo „ištikimasis liudytojas“
(plg. Apr 1, 5), taip ir kiekvienas
krikščionis pašauktas būti Kristaus
misionieriumi ir liudytoju. O
Bažnyčia, Kristaus mokinių
bendruomenė, neturi kitos misijos,
kaip tik evangelizuoti pasaulį ir
liudyti Kristų. Bažnyčios tapatybė yra
evangelizuoti.



Visą Popiežiaus Pranciškaus žinios
tekstą skaitykite čia.

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/article/tapsite-mano-liudytojais-
apd-1-8/ (2025-04-19)

https://lvk.lcn.lt/naujienos/,493
https://lvk.lcn.lt/naujienos/,493
https://lvk.lcn.lt/naujienos/,493
https://lvk.lcn.lt/naujienos/,493
https://opusdei.org/lt-lt/article/tapsite-mano-liudytojais-apd-1-8/
https://opusdei.org/lt-lt/article/tapsite-mano-liudytojais-apd-1-8/
https://opusdei.org/lt-lt/article/tapsite-mano-liudytojais-apd-1-8/

	„Tapsite mano liudytojais“ (Apd 1, 8)

